
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 191/2024, de 16/08/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 035/2024 - PPGEF (Processo UDESC 00031795/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Painéis de partículas de média densidade de 

Eucalyptus grandis e Triticum aestivum tratados com tall oil e ácido cítrico”, da 

mestranda ÂNGELA SILVA DOS SANTOS, a realizar-se no dia 19 de agosto de 2024, às 09h00 

horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ALEXSANDRO BAYESTORFF DA CUNHA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. ROSILANI TRIANOSKI - (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo 

Dra. JULIANA CECCATO FERREIRA - (UFJ/Jataí/GO) – Membro externo 

Dra. MARTHA ANDREIA BRAND - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 
 


